UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ TƯ PHÁP

Số:              /STP-VP

V/v rà soát máy tính để cài đặt phần

mềm giám sát mã độc tập trung

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày  tháng 8  năm 2025

Kính gửi: Các Phòng, Trung tâm thuộc Sở

 Thực hiện Văn bản 2639/CAT-ANM  ngày 01/8/2025 của Công an tỉnh về

việc rà soát máy tính để cài đặt phần mềm giám sát mã độc tập trung, nhằm nâng

cao khả năng giám sát, phát hiện và xử lý mã độc, giúp đảm bảo an ninh, an toàn

thông tin mạng, các hệ thống thông tin. Phần mềm giám sát được triển khai cho

máy tính công vụ1 có kết nối internet của toàn thể công chức, viên chức, trong đó

yêu cầu cấu hình tối thiểu của máy tính là: Windows 10 trở lên, Ram >=4GB,

dung lượng ổ C trống >=5GB. Sở Tư pháp yêu cầu Thủ trưởng các Phòng, Trung

tâm trực thuộc khẩn trương rà soát, đánh giá cấu hình máy tính hiện đang quản lý

và sử dụng theo mẫu phiếu đính kèm Văn bản này gửi về Văn phòng Sở (qua

đồng chí Từ Thị Kim Oanh, số điện thoại 0943.978585) chậm nhất ngày

08/8/2025 để tổng hợp gửi Công an tỉnh.

 Yêu cầu các Phòng, Trung tâm nghiêm túc triển khai thực hiện nội dung trên

để bảo đảm tiến độ triển khai “Giải pháp phòng chống mã độc quản trị tập trung”./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quốc Tuấn

1 Là máy tính được mua sắm, trang cấp từ ngân sách nhà nước

PHIẾU KHẢO SÁT THÔNG TIN MÁY TÍNH

ĐƠN VỊ:

(Ban hành kèm theo Văn bản số          /STP-VP ngày     /8/2025 của Sở Tư pháp)

Họ và tên người cung cấp thông tin:

Chức vụ:

Số điện thoại liên hệ:

Lưu ý: Yêu cầu cấu hình tối thiểu để cài đặt phần mềm giám sát mã độc tập trung: Windows 10 trở lên, Ram >=4GB, dung lượng

ổ C trống >=5GB

STT
Họ tên

người sử dụng

Vị trí máy

(phòng/ban)

Chức

vụ

Hệ điều

hành

(Windows

10/11/...)

Cấu hình máy tính

Phần mềm

diệt virus

bản quyền

Thời hạn

bản

quyền

phần

mềm diệt

virus

Ghi

chú CPU

Bộ

nhớ

RAM

Bộ nhớ

HDD/SSD

Dung

lượng

trống

ổ C tối

thiểu

5GB

1 Nguyễn Văn A Phòng Kế toán
Trưởng

phòng

Windows

10

Intel

Core

i3-11th

4GB HDD Có Không có  Đạt

2 Nguyễn Văn B Văn phòng
Trưởng

phòng
Windows 7

Intel

Core

i3-11th

2GB HDD Không
Bkav/Vnpt

Smart IR
10/5/2026

Không

đạt

3

4

5

3

6

		2025-08-07T17:59:17+0700

		sotuphap@hatinh.gov.vn
	2025-08-07T23:14:56+0700

		2025-08-07T23:15:18+0700

		2025-08-07T23:15:37+0700